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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1983, lipiec 23
Teleks nr 349

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 759
maszynopis

W dniu wczorajszym w godzinach popołudniowych w większości instancji  
partyjnych odbyły się uroczyste sesje rad narodowych przygotowane wspólnie  
z terenowymi ogniwami PRON.

Obchody Święta Odrodzenia Polski w miastach, miasto-gminach i gminach  
województwa legnickiego miały charakter uroczysty i przebiegały w dobrej atmosferze 
społeczno-politycznej z dużym udziałem społeczeństwa województwa.

We wszystkich imprezach o wydźwięku politycznym obok weteranów walki  
i pracy, i przedstawicieli wszystkich środowisk społeczno-zawodowych i dorosłej 
części społeczeństwa aktywnie uczestniczyła młodzież. W imprezach towarzyszących  
obchodom święta lipcowego mającym charakter kulturalno-rekreacyjny licznie  
uczestniczyło społeczeństwo, choć było to również uzależnione od warunków 
atmosferycznych. Duży wpływ na klimat i atmosferę społeczną obchodów Święta  
Odrodzenia Polski miały treści i decyzje obrad Sejmu PRL. Decyzje podjęte przez 
Sejm przyjmowane są z generalną akceptacją społeczną. Stwierdza się, że pakiet spraw 
polityczno-prawnych uchwalonych w Sejmie stanowi dobry układ umożliwiający 
konsekwentną realizację procesu normalizacji życia w kraju. Przemówienie  
gen. Wojciecha Jaruzelskiego w Sejmie przyjęte zostało z dużym zainteresowaniem 
społecznym i jest przedmiotem licznych rozmów i komentarzy. Stwierdza się, że treść 
wystąpienia Premiera ma charakter programowy i jest spójna z prowadzoną polityką  
przez kierownictwo partii i państwa. Stwierdza się również, że w przemówieniu 
sformułowane zostały główne kierunki działania władzy w okresie po zniesieniu stanu 
wojennego. Fakt zniesienia stanu wojennego przyjęty został bez większych emocji, gdyż  
był wcześniej zapowiedziany.

Dyskusje dotyczą również przyjętych poprawek do Konstytucji oraz rozwiązań  
prawnych na okres przezwyciężania kryzysu społeczno-gospodarczego.

Mówi się również z aprobatą o decyzji ogłoszenia amnestii. Dominuje pogląd, że jest 
ona słuszna i winna przyczynić się do przyspieszenia normalizacji życia w kraju.

W województwie panuje spokój, nie odnotowano żadnych incydentów o charakterze 

politycznym i kryminalnym.

Sekretarz KW PZPR

Zbigniew Korpaczewski
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